



ความแตกต่าง?

อุก(ละหุก)คิด ▶3



หุ่นนำลงทุนปี61 “ถูก-กำไรดี”

เศรษฐกิจ ▶4



ฟื้นฟูธรรมเนียม “พจจ”

ต่างประเทศ ▶5



จับอาวุธชนิดใหม่ “โสมแดง”

ต่างประเทศ ▶6

แก้ด้วยอภินิหาร

สถานะของรัฐบาลทหารที่ถูกมองว่าเป็นช่วงขาลง แต่ผู้มีอำนาจไม่ได้คิดเช่นนั้น เพราะขณะนี้หัวใจกำลังพองโตกับคำตอบของประชาชนกับคำถามของนายกรัฐมนตรี เสียงส่วนใหญ่สนับสนุนให้รัฐบาลอยู่ต่อจนกว่าจะปฏิรูปประเทศสำเร็จ หรือหากมีเลือกตั้งก็เห็นว่า “บิกตู” เหมาะสมจะเป็นผู้นำประเทศต่อไป ผลลัพธ์ดีเช่นนี้จึงอาจลากยาวปลดล็อกการเมืองออกไป

เพราะไม่อยากให้ใครทวงน้ำให้ชุ่ม เมื่อหนึ่งในผู้มีอำนาจแย้มว่าจะปลดล็อกเมื่อใกล้เลือกตั้ง หมายความว่าจะต้องมีการแก้ไขกฎหมายพรรคการเมือง ทำให้มีโอกาสได้เห็น “อภินิหารทางกฎหมาย” อีกครั้ง เพื่อปลดล็อกกฎหมายก่อนปลดล็อกทางการเมือง ส่วนจะเป็น “อภินิหาร” ระดับไหนคงต้องติดตามกันต่อไป

โลกวันนี้ประเด็น ▶2



สำนัก(ข่าว) พระพยอม

พระพยอม กัลยาโณ
editor59@lokwannee@gmail.com



ธรรมะครองเมือง

อารมณ์บูตตอนเช้า อารมณ์เฝ้าตอนเพล อารมณ์เหม็นตอนค่ำ ▶3

กระต๊ากหนวด กอน่น

กระป๋อง
editor59@lokwannee@gmail.com



วิกฤติศรัทธา
ความทรงจำที่เลือน

ไม่อ่าน..ไม่ได้! เล่มใหม่ล่าสุดวางแผงแล้ว

โลกวันนี้วันสุข

ไม่หลงกระแส เสนอแต่ความจริง

อาการปริแตก “ทันตุน่า” ใส่ขวานบ้าน
จับแกนนำสวนยางและด้านโรงไฟฟ้าถ่านหิน
การเสียชีวิต “น้องเมย์” กับคำว่า “ข้าราชการ”
สะท้อน “วิกฤติศรัทธา” และ “ความเสื่อม”
“อนุศิษฐ์ นาคทรัพย์” ให้ทหาร “น้องเมย์”
ต้องหาความจริง “ซ่อม” หรือ “ฆาตกรรม”?
“สมศักดิ์ ไม่พรต” ที่ “กรม.ตุ๋ 5” แค่ “โกได้พลอย”
“บุญเลิศ ไพรินทร์” เดือนดวง “บิกตู” ทำลายตัวเอง
“Pegasus” และทางสว่างรัฐบาลทหารและ คสช.
“ลงจากหลังเสือ” คินอำนาจให้ประชาชน

อ่านได้กับใจ
ทั่วไทย ทั่วโลก
บนแท็บเล็ต และสมาร์ตโฟน

ระบบปฏิบัติการ iOS
ดาวน์โหลดแอป LokWanNee
ได้ที่ App Store
ระบบปฏิบัติการ Android
ดาวน์โหลดแอป LokWanNee
ได้ที่ Play Store
หรือสั่งซื้อทางเว็บไซต์
wattabook.com

โลกวันนี้
วันสุข
LokWanNee
WanSuk



ส่งเฉพาะสมาชิก-โปวงจำหน่าย
สั่งซื้อได้บนราคาเล่มละ 50 บาท
สอบถามโทร.0-2422-8080, 0-2422-8008

เรื่องจากปก

โลกวันนี้

โลกวันนี้มีประเด็น ◀

เริ่มออกสตาร์ททำงานกันไปแล้ว สำหรับรัฐมนตรีหน้าใหม่และหน้าเก่าแต่ถูกโยกสลับเก้าอี้ในคณะรัฐมนตรี (ครม.) “บิ๊กตุ๋ 5” แม้จะมีทั้งเสียงวิจารณ์และเสียงชื่นชมเรื่องการจัดคนลงตำแหน่งต่าง ๆ แต่เรื่องแบบนี้ต้องดูกันยาว ๆ ใครเก่งใครดีเดี๋ยวก็รู้ ระยะทางพิสูจน์ม้ากาลเวลาพิสูจน์คน

แม้ช่วงนี้หลายคนจะมองว่ารัฐบาลอยู่ในช่วงขาลงคะแนนนิยมตกต่ำ แต่เรื่องแบบนี้ไม่อยู่ในหัวของบรรดาผู้มีอำนาจทั้งหลาย เพราะยังเชื่อว่าความนิยมยังอยู่ในระดับเดิม หรืออาจดีขึ้นกว่าที่ผ่านมาด้วยซ้ำ

นี่ไม่ใช่เรื่องที่คิดกันไปเองแต่มีหลักฐานเป็นบันทึกจากคำตอบของประชาชนที่ขึ้นสถานีที่ราชการตอบคำถามของนายกรัฐมนตรี 4 ข้อ

คำถามที่ว่า หากยังมีนักการเมืองประเภทเดิมเข้ามาอีก ต้องการให้ใครเป็นผู้แก้ไข ประชาชนส่วนใหญ่เห็นว่า พล.อ.ประยุทธ์ จันทร์โอชา เป็นผู้เหมาะสมเป็นลำดับแรก คำถามที่ว่า ควรมียุทธศาสตร์ชาติหรือไม่ ประชาชนส่วนใหญ่เห็นว่าไม่ถูกต้อง และสนับสนุนให้มีการปฏิรูปประเทศให้สำเร็จเป็นรูปธรรมในรัฐบาลชุดนี้

แก้ด้วยอภินิหาร

ถ้าไม่แก้ก็จะเป็นเรื่องใหญ่ เพราะจะไม่มีพรรคไหนส่งตัวแทนลงสมัครส.ส.ได้

พล.อ.ประยุทธ์ ดำเนินการให้เสร็จสิ้นก่อนจึงค่อยมีการเลือกตั้ง คำถามที่ว่า การเลือกตั้งอย่างเดียวยังไม่คำนึงอนาคตของประเทศ เรื่องการปฏิรูปประเทศ และไม่มียุทธศาสตร์ชาติ ถูกต้องหรือไม่ พบว่าประชาชนส่วนใหญ่เห็นว่าไม่ถูกต้อง และสนับสนุนให้มีการปฏิรูปประเทศให้สำเร็จเป็นรูปธรรมในรัฐบาลชุดนี้

แม้จะมีการค่อนข้างแคะว่าคนที่ไปตอบคำถามส่วนมากเป็นกลุ่มที่ให้การสนับสนุนรัฐบาลทหาร คสช. หรือมีการเกณฑ์คนไปตอบคำถาม แต่ผู้มีอำนาจทั้งหลายไม่สนใจที่มาของประชาชนที่ตอบคำถาม แต่ให้ความสำคัญอย่างมากกับคำตอบที่ได้รับซึ่งทำให้หัวใจพองโตขึ้นมาอีกระดับหนึ่ง

“บิ๊กป้อม” พล.อ.ประวิตร วงษ์สุวรรณ รองนายกรัฐมนตรี และรัฐมนตรีว่าการกระทรวงกลาโหม ระบุกระแสที่ว่ารัฐบาลทหาร

คสช.อยู่ในช่วงขาลงนั้นเป็นเรื่องที่คิดกันไปเองขอให้ดูการทำงานของรัฐบาลที่ดีขึ้นทุกวัน โดยดูได้จากผลการตอบ 4 คำถามของนายกรัฐมนตรี ที่ส่วนใหญ่สนับสนุนรัฐบาลให้อยู่ต่อ ซึ่งก็สวนทางกับการวิพากษ์วิจารณ์ว่าเป็นรัฐบาลขาลง

ส่วนเรื่องการปลดล็อกทางการเมืองนั้นจากที่คาดกันว่าจะเกิดขึ้นได้หลังปีใหม่ แต่อะไรๆก็เริ่มไม่แน่นอน แถมมีแนวโน้มว่าการปลดล็อกทางการเมืองจะถูกยัดเวลาออกไปอีก เมื่อเกิดกรณีพบอาวุธสงครามที่จังหวัดฉะเชิงเทรา ซึ่งถูกโยกไปว่ามีส่วนเกี่ยวข้องกับกลุ่มต่อต้านรัฐบาล

“หากจะปลดล็อก ต้องอยู่ในช่วงใกล้เลือกตั้ง”

นี่คือคำยืนยันจากปาก “บิ๊กป้อม”

แม้กฎหมายพรรคการเมืองจะมีผลบังคับใช้มาพักใหญ่แล้ว และ

กฎหมายเกี่ยวกับการเลือกตั้งส.ส. และการได้มาซึ่งส.ว. ซึ่งเป็นกฎหมายสำคัญเกี่ยวกับการเลือกตั้ง 2 ฉบับสุดท้ายกำลังอยู่ในการพิจารณาของสภานิติบัญญัติแห่งชาติ (สนช.)

ทิศทางการเมืองก็ยิ่งเป็นไปแบบเดิมคือใช้อำนาจกดทับไม่มีความเคลื่อนไหว ไม่ปล่อยให้มีการเมืองมีอิสระในการทำกิจกรรมและวิพากษ์วิจารณ์รัฐบาลได้อย่างเสรี

เมื่อหนึ่งในผู้มีอำนาจบอกว่าการปลดล็อกทางการเมืองจะมีได้ต้องใกล้เลือกตั้ง นั่นหมายความว่าถ้าจะต้องมีการแก้ไขกฎหมายพรรคการเมืองเพื่อปรับเงื่อนไขต่างๆที่กฎหมายบังคับให้พรรคการเมืองต้องทำตามภายในเวลาที่กำหนด เพื่อให้พรรคการเมืองสามารถส่งคนลงสมัครส.ส.ได้

ถ้าไม่แก้ก็จะเป็นเรื่องใหญ่ เพราะจะไม่มีพรรคไหนส่งตัวแทนลงสมัครส.ส.ได้ แถมการตั้งพรรคการเมืองใหม่ก็ทำได้ไม่ทันเลือกตั้ง

หากไม่แก้ปัญหาด้วยการเลื่อนกำหนดเลือกตั้ง ก็มีแนวโน้มค่อนข้างสูงว่าเราอาจได้เห็นอภินิหารทางกฎหมายเกิดขึ้นอีกครั้งเพื่อผ่าทางตันให้พรรคการเมืองส่งผู้สมัครส.ส.ได้

ส่วนจะเป็นอภินิหารระดับธรรมดาคือแก้กฎหมายเพิ่มบทเฉพาะกาลงดเว้นข้อบังคับต่างๆสำหรับการเลือกตั้งครั้งแรก หรือซูเปอร์อภินิหารโดยใช้อำนาจพิเศษมาตรา 44 สั่งงดเว้นเป็นสิ่งที่ต้องติดตามกันต่อไป

(สมศักดิ์ ไม้พืด-รายงาน)



โลกวันนี้

หนังสือพิมพ์โลกวันนี้รายวัน สมาชิกสภาการหนังสือพิมพ์แห่งชาติ ยึดข้อบังคับว่าด้วยจริยธรรมแห่งวิชาชีพหนังสือพิมพ์ พ.ศ. 2541 / ผู้ก่อตั้ง : สมบูรณ์ อิชยาวกุล / เจ้าของ : บริษัท โลกวันนี้ จำกัด / บรรณาธิการจัดการ : สุนทร กุลวัฒน์วงศ์ / สำนักงานบริษัท โลกวันนี้ จำกัด : เลขที่ 71/25

ถนนบรมราชชนนี แขวงอรุณอมรินทร์ เขตบางกอกน้อย กทม. 10700 / กองบรรณาธิการ : โทร.0-2422-8091, 0-2422-8092 แฟกซ์ 0-2422-8086 / e-mail : editor59lokwannee@gmail.com

ดู(ละ)ทุก)คิด

นายหัวดี
editor59lokwannee@gmail.com



ความแตกต่าง?

น้อยคนที่จะมีบุคคลและองค์กรสำคัญของโลกร่วมสมัยและไว้อาลัยในความสามารถอย่าง “สุรินทร์ พิศสุวรรณ” ซึ่งเสียชีวิตอย่างกระทันหันด้วยโรคหัวใจเฉียบพลันโดยไม่มีสัญญาณเตือนมาก่อนเลย

เช่นเดียวกับเส้นทางชีวิตของ “สุรินทร์ พิศสุวรรณ” ก็ยิ่งน่าสนใจ เพราะก้าวมาจากเด็กมุสลิมพอเนาะจนได้ปริญญาเอกฮาวาร์ดมหาวิทยาลัยที่มีชื่อเสียงระดับโลก ก่อนที่จะผันตัวเองมาเป็นส.ส. นครศรีธรรมราช และได้เป็นรัฐมนตรีว่าการกระทรวงการต่างประเทศและเลขาธิการอาเซียน

ตลอดเส้นทางชีวิตที่ไม่มีความต่างพร้อยและความรู้ความสามารถจึงทำให้ทั่วโลกต่างสดุดีและไว้อาลัย ทั้งยังเป็นแบบอย่างสำหรับผู้ที่จะก้าวสู่การเมือง แม้ “สุรินทร์ พิศสุวรรณ” ยังไม่ได้ทำตามฝันอีกหลายเรื่องและหลายคนก็อยากให้เขาก้าวขึ้นเป็น “ผู้นำประเทศ”

“สุรินทร์ พิศสุวรรณ” กล่าวไว้ในหนังสือ “ความสำเร็จไม่มีชื่อยกเว้น” จึงสะท้อนให้เห็นว่าความฝันต้องมาพร้อมความพยายามด้วยและต้องก้าวให้พ้น “ข้อจำกัดในชีวิต”

เส้นทางชีวิตของ “สุรินทร์ พิศสุวรรณ” จึงยิ่งน่าสนใจเมื่อย้อนมองการเมืองไทยที่ยังจมปลักกับ “วงจรอุบาทว์” และ “ผู้นำประเทศ” ที่ยึดอภิปรัชชาเป็น “คนดี” นั้นก้าวสู่อำนาจด้วย “ปลายกระบองปิ่น” ไม่ใช่เพราะประชาชน!

สำนัก(ข่าว)พระพยอม

พระพยอม กัลยาโณ
editor59lokwannee@gmail.com



ธรรมะครองเมือง

พล.อ.ประยุทธ์ จันทร์โอชา นายกรัฐมนตรีออกมาขอภัยและรู้สึกเสียใจที่वादชาวประมงที่มาร้องเรียน แต่สื่อก็เล่นเรื่องนี้แรงเช่นมีตัววิ่งหน้าจอโทรทัศน์ว่าเสียภาพพจน์ผู้นำประเทศ เมื่อมีการเผยแพร่ไปทั่วทั้งทางทีวีและสื่อออนไลน์ ก็ยิ่งทำให้ภาพลักษณ์ของนายกฯ เสียหาย เพราะรู้กันไปทั่วประเทศ

อาตมาคิดว่าอารมณของปวงชนคนธรรมดา เมืองงานมากงานหนักก็ต้องเครียดเป็นธรรมดา อารมณ์หงุดหงิดจึงอาจหลุดไปบ้างก็ไม่ควรถือโทษโกรธเคืองอะไรมากนักแต่ภาพที่เผยแพร่ออกมาอย่างนี้ก็ต้องระมัดระวังคำพูดคำจา แม้จะยึดอำนาจก็ต้องยึดใจประชาชนให้ได้ด้วย ให้ประชาชนประทับใจ พอใจ แต่ถ้าवादประชาชนแล้วถูกนำมาออกสื่ออย่างนี้ มันก็เสียภาพลักษณ์ผู้นำประเทศแน่นอน

โบราณบอกว่าพระศุภรเข้า พระเสาร์แทรก ฆีเข้ากรรมขัด คนเราเวลาชางก็จะมึนเรื่องนั้นเรื่องนั้นมาเขย่งมาเป่าอารมณ์ไม่หยุดหย่อน เพราะฉะนั้นเวลาชางขึ้น อะไรก็ตีไปหมด เขาจึงบอกว่าอย่าให้อารมณ์บูดตอนเช้า อารมณ์เน่าตอนเพล อารมณ์เหม็นตอนค่ำ ต้องควบคุมอารมณ์อย่าให้บูดให้เน่า ไม่อย่างนั้นก็จะเสียคะแนนเสียความนิยม

อาตมาพูดมาไม่รู้กี่ครั้งก็หนแล้วว่า เวลา มีตำแหน่งมีอำนาจอะไรก็อย่าเป็นนานเกินไป เพราะยิ่งนานเรื่องมันก็เยอะ อารมณ์ก็มักเสียกับเรื่องโน้นเรื่องนี้ เรื่องการยึดอำนาจบ้านเราก็คงมีให้เห็นไปเรื่อย ๆ ไม่หมดยุคหมดสมัยหรอก แต่ที่จะต้องระวังคือ เมื่อมีอำนาจแล้วก็ให้มีธรรมะ เพื่อคุมอารมณ์ ช่มจิตใจให้หนักแน่น



In Brief : ย่อความ

ผู้นำต้องมีธรรมะครองบ้านครองเรือน มีสัจจะ ความจริงใจ มีทมะ ช่มใจ มีขันติ อดทนอดกลั้น และสุดท้ายจากะ สลัดสิ่งที่มีน้อติดอึดทรมาณข้างในออกไปบ้าง

เยือกเย็นด้วย ไม่หุนหันพลันแล่น แม้จะเป็นพราวด์ไม่ว่าจะครองบ้านครองเมืองหรือครองเรือนก็ต้องมีธรรมะ 4 ข้อคือ

1.สัจจะ-เป็นคนจริงใจ 2.ทมะ-ช่มจิต ช่มใจ หนักแน่นเยือกเย็น ไม่หุนหันพลันแล่น ไม่อารมณ์บูด อารมณ์เสียใส่ใครง่าย ๆ 3.ขันติ-อดทนอดกลั้นกับเรื่องต่าง ๆ ที่มากระทบ อย่างโฆษณาสดหนึ่งว่าสีทนได้ ยิ่งเป็นนายกรัฐมนตรี เป็นคนของประชาชนก็ยิ่งต้องอดทนอดกลั้นและทนได้ ข้อสุดท้ายคือ จากะ สละอารมณ์ไม่พอใจต่าง ๆ ออกไป ที่เรียกว่าอภิญญารมณคืออารมณ์ที่ไม่พอกพอใจ ไม่ชอบใจ ไม่สบายใจ

หากมีธรรมะ 4 ข้อนี้ก็จะครองบ้านครองเมือง ครองเรือนอย่างสงบร่มเย็นเป็นสุข ตัวเองและประเทศชาติก็จะเจริญด้วย แต่ถ้าขาด 4 ข้อหรือข้อใดข้อหนึ่ง สลัดความโกรธไม่ได้ ช่มใจไม่อยู่ชะแล้ว ทนไม่ได้ซะแล้ว ก็จะรู้สึกอึดอัดทรมาณ จากะจึงให้สลัดมันออกไป สลัดอารมณ์ขัดข้องหมองใจ ใครมาร้องเรียนร้องทุกข์อะไรก็ตาม อาตมามาก็จะนั่งนึกถึงคำสอนของพระพุทธเจ้าว่า...นี่โอหิวเศษเลย บางทีเราไปแนะนำคนงานที่เป็นลูกน้องเรา แท้เขาก็เถียงอย่างโน้นอย่างนี้ ทำให้อารมณ์จะเสีย แต่พอนึกถึงธรรมะ 4 ข้อนี้ ก็ยังได้บ้าง ไม่ได้บ้างก็แล้วแต่ ก็ขอให้มันได้บ้างดีกว่าไม่ได้เลย

คำว่า “ได้บ้าง” นี่แหละคือเอาให้มันอยู่ได้บ้าง ไม่ใช่อะไรก็เอาไม่อยู่ ต้องปล่อยอารมณ์สุดกู่สุดฤทธิ์สุดเดช มันไม่ได้ แต่ช่มจิตช่มใจให้อยู่ ผิดใจให้หนักแน่นเยือกเย็นหลาย ๆ เทียวหลาย ๆ เทียวนี้ก็ดี ไม่ไปทะเลาะกับเด็กบ่อยเกินไป ไม่อย่างนั้นเราก็เหนื่อย

ดังนั้นจึงต้องมีธรรมะครองบ้านครองเรือน มีสัจจะ ความจริงใจ มีทมะ ช่มใจ มีขันติ อดทนอดกลั้น และสุดท้ายจากะ สลัดสิ่งที่มีน้อติดอึดทรมาณข้างในออกไปบ้าง वादให้ทุกข้อออกไปไว้อย่างดี ให้มันหลุดกระเด็นออกไปบ้าง มันก็จะสบายใจและบริหารประเทศชาติได้ต่อไป

เจริญพร

หุ้นนำลงทุนปี61 ‘ถูก-กำไรดี’

ทิลโก้วิเคราะห์ตลาดหุ้นปีหน้าผันผวน แดมมี upside จำกัด Valuation ค่อนข้างแพง และลงทุน 3 กลุ่มคือหุ้นญี่ปุ่น เฮลท์แคร์และการเงินสหรัฐฯ กำไรดี ราคาถูกและผันผวนน้อย

นายคมศร ประกอบผล หัวหน้าฝ่ายกลยุทธ์การลงทุน ศูนย์วิเคราะห์เศรษฐกิจและกลยุทธ์ทิลโก้วิเคราะห์ภาพรวมการลงทุนในตลาดหุ้นปี 2561 จะมีโอกาสปรับขึ้น (Upside) จำกัด เนื่องจากมูลค่าค่อนข้างแพง และจะมีความผันผวนเพิ่มขึ้น หลังธนาคารกลางทั่วโลกทยอยลดการอัดฉีดสภาพคล่องและเริ่มใช้นโยบายการเงินที่เข้มงวดขึ้น แม้สภาพคล่องจะมีแนวโน้มเพิ่มขึ้น แต่อัตราการเพิ่มขึ้นก็มีแนวโน้มลดลงอย่างเห็นได้ชัด เนื่องจากการดำเนินนโยบายที่เข้มงวดของ 3 ธนาคารกลางหลักคือ ธนาคารกลางยุโรป (ECB) ญี่ปุ่น (BoJ) และสหรัฐฯ (Fed) จะส่งผลให้อัตราการเพิ่มขึ้นของสภาพคล่องของโลกลดลง จากที่ผ่านมาเพิ่มขึ้นในอัตราเฉลี่ย 300,000 ล้านดอลลาร์สหรัฐต่อไตรมาสมาตั้งแต่ปี 2556 ลดลงเหลือเพียง 150,000 ล้านดอลลาร์ต่อไตรมาสในไตรมาส 1 ปี 2561 และมีแนวโน้มลดลงต่อเนื่องจนเหลือ 0 ใน

ไตรมาส 4 ปี 2561 หลังจากนั้นสภาพคล่องของโลกจะลดลงในปี 2562 ส่งผลให้ตลาดหุ้นมีความผันผวนมากขึ้น

นอกจากความเสี่ยงการปรับฐานของตลาดแล้ว ยังมีการฟื้นตัวของเงินเฟ้อเร็วกว่าที่คาดจะทำให้ดอกเบี้ยในตลาดกลับมาเพิ่มขึ้นเร็วและกดดันระดับ Valuation ที่ปรับตัวขึ้นมาอยู่ในระดับสูงท่ามกลางภาวะดอกเบี้ยต่ำในช่วงหลายปีที่ผ่านมา ในปี 2561 จึงแนะนำให้เน้นลงทุน 3 กลุ่มหลักได้แก่ 1.ตลาดหุ้นญี่ปุ่น 2.หุ้นกลุ่มธุรกิจการเงินของสหรัฐฯซึ่งได้ประโยชน์จากการฟื้นตัวของเงินเฟ้อและอัตราดอกเบี้ยขาขึ้น และ 3.หุ้นกลุ่ม Health Care ของสหรัฐฯที่กำลังเติบโตสูงสม่ำเสมอ และ Valuation ยังถูกกว่าในอดีตค่อนข้างมาก

ตลาดหุ้นญี่ปุ่นยังซื้อขายระดับสมเหตุสมผลกว่าตลาดอื่นๆ ค่า P/B ของดัชนี NIKKEI225 อยู่ที่ระดับ 1.8 เท่า ต่ำกว่าตลาดหุ้นยุโรป (STOXX600) และ



สหรัฐฯซึ่งเทรดที่ P/B 1.9 เท่า และ 3.2 เท่า ตามลำดับ นอกจากนี้เศรษฐกิจญี่ปุ่นยังได้ประโยชน์จากการฟื้นตัวของเงินเฟ้อ เนื่องจากการเป็นประเทศที่เงินเฟ้อต่ำ ดังนั้นธนาคารกลางญี่ปุ่นจึงไม่มีความจำเป็นต้องใช้นโยบายการเงินที่เข้มงวดมากเท่ากับธนาคารกลางอื่นๆ ทั้งเงินเฟ้อที่ฟื้นตัวยังส่งผลให้ค่าเงินเยนอ่อนค่าลง ซึ่งเป็นปัจจัยบวกต่อผลกำไรของบริษัทจดทะเบียนในญี่ปุ่นอีกด้วย

ส่วนกลุ่มธุรกิจการเงินในสหรัฐฯจะได้ประโยชน์จากดอกเบี้ยขาขึ้น ทำให้รายได้จากส่วนต่างอัตราดอกเบี้ยสุทธิของธนาคารพาณิชย์เพิ่มขึ้น นอกจากนี้ยังมีปัจจัยสนับสนุนจากการผ่อนคลายกฎ

ระเบียบของสถาบันการเงิน เช่น การผ่อนคลายกฎ Volcker Rule ทำให้ธนาคารมีกำไรเพิ่มขึ้นจากการซื้อขายหลักทรัพย์ และการผ่อนคลายการทำ Stress Test ช่วยลดต้นทุนและเพิ่มความยืดหยุ่นการจ่ายเงินปันผลให้ผู้ถือหุ้น

ส่วนหุ้นกลุ่ม Health Care มีกำไรสม่ำเสมอและน่าสนใจช่วงเศรษฐกิจมีความไม่แน่นอนเพิ่มขึ้นในปีหน้าที่ได้ประโยชน์จาก Megatrend สังคมผู้สูงอายุที่เป็นตัวขับเคลื่อนกำไรในระยะยาว ทั้งมูลค่าหุ้นเทรดที่ Forward P/E 16.5 เท่า ต่ำกว่าดัชนี S&P500 ประมาณ 8% ซึ่งในอดีตหุ้นในกลุ่มนี้ซื้อขายที่ P/E สูงกว่าดัชนีโดยเฉลี่ย 20%



สัมมนา : ดร.รุ่ง มัลลิกะมาส รองกรรมการผู้จัดการใหญ่ ธนาคารกรุงไทย เป็นประธานเปิดการสัมมนาใหญ่ประจำปี “แฮร์ทางลัด ชัดทางรวยด้วยไอเดีย” ซึ่งธนาคารจัดให้กับลูกค้าและผู้ประกอบการ SME เชิญนักธุรกิจชั้นนำที่ประสบความสำเร็จมาถ่ายทอดความรู้ ประสบการณ์ เพื่อเพิ่มมุมมองการทำธุรกิจ



ซื้อขายวันแรก : ประพันธ์ เจริญประวัติ ผู้จัดการ ตลาดหลักทรัพย์ เอ็ม เอ ไอ และ จักรพงษ์ จักรจุฑาธิบดี ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บมจ.เจเคเอ็น โกลบอล มีเดีย ร่วมพิธีเปิดการซื้อขายวันแรกในตลาดหลักทรัพย์ เอ็ม เอ ไอ ของ บมจ.เจเคเอ็น โกลบอล มีเดีย โดยใช้ชื่อย่อในการซื้อขายหลักทรัพย์ว่า “JKN”

ต่างประเทศ

โลกวันนี้

CHINA
TODAYกวีวรรณ วราวุธสาร
editor59lokwannee@gmail.com

ช่ง เสียงซ่าย ผู้อำนวยการคณะกรรมการจัดการศาลบรรพชนของจื่อชวีโจว และทายาทสายตรงรุ่นที่ 75 ได้พยายามรื้อฟื้นแนวคิดของจื่อซันผ่านทางพิธีกรรมที่จัดขึ้นเพื่อรำลึกถึงจื่อชัง นักปรัชญาและนักการศึกษาผู้ยิ่งใหญ่ที่สุดของจีน การรื้อฟื้นพิธีรำลึกของจื่อซันในวันคล้ายวันเกิดเมื่อปี ค.ศ. 2004 ซึ่งนับว่าเป็นครั้งแรกหลังจากที่แนวคิดของจื่อซันถูกทำลายลงกว่า 50 ปี

ช่ง เสียงซ่ายกล่าวว่า การฟื้นฟูพิธีกรรมนี้ก็เพื่อให้ความรู้แก่ประชาชนเกี่ยวกับแนวคิดของจื่อซันและลัทธิหฺงเจีย (ลัทธิของจื่อ) ซึ่งมีอิทธิพลหยั่งรากลึกอยู่ในวัฒนธรรมจีนยาวนานกว่า 2,700 ปี

เขากล่าวอีกว่า ในสังคมที่มีการเปลี่ยนแปลงอย่างรวดเร็วเช่นในปัจจุบัน ทำให้ประชาชนไม่มีเวลาที่จะมาสนใจหรือเรียนรู้แนวคิดของท่านช่งจื่อ ดังนั้นประเพณีและพิธีกรรมที่จัดขึ้นจึงมีส่วนช่วยให้ประชาชนหันมาสนใจและรำลึกถึงคำสอนและแนวคิดของท่านช่งจื่อ

ฟื้นพุทธมเนียม‘ช่งจื่อ’



โดยส่วนตัวเขาเองเชื่อว่า ธรรมเนียม ประเพณี และพิธีกรรมสามารถช่วยประชาชนให้รู้จักบทบาทสำคัญของลัทธิของจื่อในโลกสมัยใหม่

ช่งกล่าวว่า ชาวจีนส่วนใหญ่ปฏิบัติตามแนวคิดลัทธิของจื่ออยู่ตลอดเวลา แต่น้อยคนที่จะรู้ถึงที่มา ยกตัวอย่างเช่น ผู้หญิงที่ไม่ได้เรียนหนังสือที่อาศัยอยู่ในพื้นที่ห่างไกลคนหนึ่งจะไม่นั่งบนกระดานที่มีตัวหนังสืออยู่บนนั้น หรือเด็ก ๆ จะได้รับการสอนว่าห้ามพูดคุยนับประทานอาหารและขณะที่ยืนเบียดกันนอนนอน ซึ่งความเชื่อเหล่านี้ล้วนปรากฏอยู่ในหนังสือ “หลุนอวี่” คัมภีร์ที่

รวบรวมคำสอนของช่งจื่อโดยบรรดาลูกศิษย์ของช่งจื่อเอง

สำหรับช่งแล้ว สิ่งเหล่านี้ล้วนสำคัญยิ่ง เพราะการเคารพและให้เกียรติผู้อื่น พร้อมทั้งการมีมารยาทที่ดีงามล้วนเป็นสาระสำคัญของแนวคิดของจื่อ

นอกจากนี้ การจัดพิธีกรรมเพื่อรำลึกถึงช่งจื่อทุกปี ยังเป็นการเผยแพร่แนวคิดและความเชื่อของลัทธิของจื่อให้แพร่กระจายไป การเรียนรู้โดยการสัมผัสกับกิจกรรมที่เห็นได้จริง จะเป็นการเรียนรู้ที่ยอดเยี่ยมให้แก่ประชาชนมากกว่าการนั่งเรียนคำสอนในห้องเรียน

แม็ต ฮามิลตัน ผู้อำนวยการสถาบันช่งจื่อแห่งมหาวิทยาลัย

โกลลาโฮมาได้เดินทางมาเข้าร่วมพิธีกรรมรำลึกถึงช่งจื่อเมื่อเดือนกันยายนที่ผ่านมาได้กล่าวว่า การจัดพิธีกรรมในครั้งนี้นับว่าเป็นหนึ่งในวิธีที่จะฟื้นฟูและประยุกต์ใช้แนวคิดของจื่อในโลกของจีนสมัยใหม่

โดยแนวคิดของช่งจื่ออย่างเช่น การปฏิบัติต่อคนอื่นด้วยการให้เกียรติและสมนุษยธรรม คือความจริงอันเป็นสากล ซึ่งตัวเขาเองก็ปรารถนาให้ทุกคนในโลกสามารถปฏิบัติตามได้เช่นกัน

กว่าสองทศวรรษที่ประเทศจีนได้พยายามเพิ่มอิทธิพลของแนวคิดของจื่อและหลักคำสอนออกสู่นานาชาติทั่วโลก โดยการจัดตั้งสถาบันช่งจื่อในประเทศต่างๆ โดยการส่งเสริมการเรียนการสอนภาษาและวัฒนธรรมจีน

จากข้อมูลอย่างเป็นทางการพบว่า ประเทศจีนได้จัดตั้งสถาบันช่งจื่อไปแล้ว 512 แห่งใน 140 ประเทศทั่วโลก

ช่งกล่าวว่า ชาวต่างชาติในปัจจุบันหันมาศึกษาแนวคิดของจื่อกันมากขึ้น ดังนั้น สำหรับชาวจีนเองก็เป็นสิ่งจำเป็นอย่างมากที่ต้องหันมาศึกษาแนวคิดของจื่อกันอย่างจริงจัง

วิทย์บุรพา

กัทธบ
editor59lokwannee@gmail.com

ฉบับนี้ขอเสนอสุภาษิตที่ว่า “อี มู่ หนัน จื่อ” หรือ “หนึ่งไม้ยากคำจูน”

ในสมัยช่งซุ่นตี้แห่งราชวงศ์ใต้ มีขุนนางกังฉินผู้หนึ่งนามว่า เชียวเต๋าเจิง ได้มีอิทธิพลในราชสำนัก จนถึงขั้นมีอำนาจการปกครองไว้ในมือแต่เพียงผู้เดียว

ด้วยเหตุนี้ ทำให้ขุนนาง

หนึ่งไม้ยากคำจูน

ตงฉินคนอื่นๆ เคียดแค้น หยวนซ่านและหลิวตง สองขุนนางผู้ซื่อสัตย์ได้วางแผนสังหารเชียวเต๋าเจิง

แต่อนิจจา เรื่องแผนสังหารได้รั้งถึงหูของเชียวเต๋าเจิง ทำให้เชียวเต๋าเจิงจัดเตรียมกองกำลังทหารมาจัดการกับพ่อลูกหยวนซ่านและหยวนจู้

ขณะที่กองกำลังของฝ่ายเชียวเต๋าเจิงกำลังล้อมฝ่ายของหยวนซ่านอยู่นั้น หยวนซ่านได้กล่าวกับบุตรชายว่า “ข้ารู้ว่าไม่เพียงท่อน

เดียวไม่สามารถคำจูนอาคารใหญ่ที่กำลังจะพังทลายได้ แต่กระนั้นเพื่อประเทศชาติ เราจึงต้องปกป้องให้ได้มากที่สุด”

ในระหว่างการต่อสู้ หยวนจู้ได้เข้ามาขวางบิดาที่กำลังจะถูกทำร้าย ขณะที่กำลังจะหมดลมหายใจ หยวนซ่านได้กล่าวกับบุตรชายว่า “ข้าคือขุนนางจงรักภักดี เจ้าคือลูกชายที่กตัญญู พวกเราพ่อลูกจะตายก็ไม่เสียดาย”

สุดท้ายหยวนซ่านก็ถูกสังหาร



ตายกลางสนามรบนั้น

หนึ่งไม้ยากคำจูน เทียบกับของไทยคือ ไม้ซีกัดไม้ซุง หมายถึง กำลังที่น้อยกว่ายากจะรับมือกับกำลังที่เหนือกว่า

ต่างประเทศ

โลกวันนี้

ข่าวย่อ

ไหม้ตึกสูงในจีนตาย 6 คน
สื่อทางการจีนรายงานว่า ไฟไหม้ตึกสูงที่เมืองเทียนจินทางภาคเหนือของจีนเข้าตวันหนึ่ง ทำให้มีผู้เสียชีวิต 6 คน และบาดเจ็บ 5 คน

สำนักข่าวซินหัว รายงานว่าเพลิงไหม้ชั้นที่ 38 ของอาคารชุดเมื่อเวลา 04.00 น. ใกล้ใจกลางเมืองเทียนจิน และสามารถดับไฟลงได้แล้ว เบื้องต้นคาดว่าสาเหตุไฟไหม้น่าจะมาจากวัสดุที่ใช้ในการซ่อมแซมอาคาร สถานีโทรทัศน์ซีซีทีวีรายงานว่า คนงานที่กำลังอยู่ในส่วนต่อเติมก่อสร้างอยู่ในกลุ่มผู้เสียชีวิตด้วย ที่ผ่านมามีเหตุไฟไหม้หลายครั้งในจีน โดยมีผู้เสียชีวิต 19 คนจากเหตุเพลิงไหม้ที่กรุงปักกิ่งเมื่อเดือนที่แล้ว

‘ซูจี’เผชิญวิกฤตโรฮิงญา
นางออง ซาน ซู จี ผู้นำเมียนมาเดินทางเยือนจีน ขณะที่หลายประเทศวิจารณ์ดำเนินต่อกรณีที่ยื่นมาปราบปรามชาวมุสลิมโรฮิงญา

อย่างไรก็ตาม ทางจีนหลีกเลี่ยงที่จะวิจารณ์ในเรื่องนี้ และคาดว่า นางซูจีจะได้รับการต้อนรับอย่างอบอุ่นระหว่างพบกับประธานาธิบดีสี จิ้นผิงของจีนในการเยือน รวมทั้งมีแนวโน้มว่าจีนจะผลักดันให้ข้อพิพาทการก่อสร้างเขื่อนยักษ์ทางภาคเหนือของเมียนมาใกล้ชายแดนจีนที่เป็นปัญหาขัดแย้งกันมานาน ชาวโรฮิงญากว่า 620,000 คนอพยพหนีออกจากเมียนมาเข้าบังกลาเทศช่วง 2-3 เดือนที่ผ่านมา ท่ามกลางเสียงวิจารณ์ของสหประชาชาติว่ากองทัพเมียนมาปราบปรามชนกลุ่มน้อยชาวโรฮิงญา ขณะที่จีนเป็นมิตรประเทศกับเมียนมามานานในช่วงที่ชาติตะวันตกใช้วิธีโดดเดี่ยวเมียนมา และยังให้ความช่วยเหลือปกป้องเมียนมาจากเสียงวิจารณ์ด้านต่างๆ

ขีปนาวุธชนิดใหม่ ‘โสมแดง’

เกาหลีใต้ ชี้นาวุธที่เกาหลีเหนือ ทดสอบเมื่อสองวันก่อนเป็นขีปนาวุธข้ามทวีปชนิดใหม่ ขณะที่รัสเซียกล่าวหาสหรัฐเป็นฝ่ายขั้วเกาหลีเหนือ

กระทรวงกลาโหมเกาหลีใต้ระบุ ขีปนาวุธฮวาซอง 15 ที่เกาหลีเหนือ ทดสอบไปเมื่อวันพุธที่ผ่านมา เป็นขีปนาวุธข้ามทวีปหรือ ไอซีบีเอ็ม ชนิดใหม่ ที่มี射程ไกลกว่า 13,000 กิโลเมตร สอดคล้องกับความเห็นของผู้เชี่ยวชาญในสหรัฐที่ระบุว่า การทดสอบขีปนาวุธล่าสุดของเกาหลีเหนือ ชี้ให้เห็นว่าเกาหลีเหนือประสบความสำเร็จในการพัฒนาขีปนาวุธที่สามารถโจมตีเป้าหมายในสหรัฐได้ทุกแห่ง ขณะเดียวกัน นายเซอร์เก ลาฟรอฟ รัฐมนตรีต่างประเทศรัสเซียกล่าวหาสหรัฐว่า พยายามขั้วให้เกาหลีเหนือเร่งพัฒนาโครงการขีปนาวุธ นายลาฟรอฟ ยังปฏิเสธที่จะตัดสัมพันธ์กับเกาหลีเหนือตามข้อเรียกร้องของทูตสหรัฐประจำสหประชาชาติ ที่ต้องการให้ประเทศต่างๆ ผนึกกำลังโดดเดี่ยว



และกดดันเกาหลีเหนือ ให้ยอมยุติโครงการพัฒนานิวเคลียร์และขีปนาวุธล่าสุด นายซึกมาร์ เกเบรียล รัฐมนตรีต่างประเทศเยอรมนี ประกาศจะลดความสัมพันธ์ทางการทูตกับเกาหลีเหนือ หลังร่วมหารือกับนายเร็กซ์ ทิลเลอร์สัน รัฐมนตรีต่างประเทศสหรัฐ

นายกาเบรียล กล่าวภายหลังเข้าพบกับนายเร็กซ์ ทิลเลอร์สัน รัฐมนตรีต่างประเทศสหรัฐที่กรุงวอชิงตันว่า เยอรมนีได้ลดจำนวนเจ้าหน้าที่การทูตในเกาหลีเหนือ ลงไปแล้วและมีแผนจะลดจำนวนเพิ่มอีก ในขณะเดียวกันก็

จะขอให้เกาหลีเหนือดำเนินการลดจำนวนเจ้าหน้าที่ในสถานทูตเกาหลีเหนือในกรุงเบอร์ลิน ของเยอรมนีลงเช่นเดียวกัน เขากล่าวว่า การดำเนินการดังกล่าวเป็นแนวทางในการเพิ่มความกดดันทางการทูตแก่เกาหลีเหนือ นายกาเบรียลพบกับนายทิลเลอร์สันในครั้งนี้นี้เกิดขึ้นในขณะที่ประธานาธิบดีโดนัลด์ ทรัมป์ ของสหรัฐ แสดงความขัดข้องใจโดยระบุว่า จีนไม่ยอมโน้มน้าวให้นำนเกาหลีเหนือระงับโครงการอาวุธนิวเคลียร์และขีปนาวุธ และสหรัฐเรียกร้องจีนระงับส่งออกน้ำมันให้เกาหลีเหนือ

วันสมเด็จพระจักรพรรดิสละราชสมบัติ

นายกรัฐมนตรีชินโซ อาเบะ แถลงว่า สมเด็จพระจักรพรรดิอากิฮิโตะแห่งญี่ปุ่น พระชนมพรรษา 83 พรรษา จะทรงสละราชสมบัติในวันที่ 30 เมษายน 2562 ซึ่งจะเป็นครั้งแรกในรอบกว่า 200 ปีของราชวงศ์ญี่ปุ่นที่ถือว่าเก่าแก่ที่สุดในโลก

นายกรัฐมนตรีอาเบะแถลงต่อผู้สื่อข่าวภายหลังจากเข้าเฝ้าฯ สมเด็จพระจักรพรรดิว่า ญี่ปุ่นจะดำเนินตามกฎหมายพิเศษเพื่อรับรองการสละราชสมบัติในวันที่ 30 เมษายน 2562 หลังจาก

ประชุมคณะรัฐมนตรีมีมติผ่านร่างกฎหมายพิเศษเพื่อกำหนดวันสละราชสมบัติ นายอาเบะ กล่าวว่า รัฐบาลจะดำเนินการอย่างดีที่สุดเพื่อให้ประชาชนชาวญี่ปุ่นได้มีส่วนร่วมในโอกาสที่สมเด็จพระจักรพรรดิอากิฮิโตะทรงสละราชสมบัติ และเจ้าชายนาฮิฮิโตะ มกุฎราชกุมาร พระชนมายุ 57 พรรษา จะเสด็จขึ้นครองราชย์ในวันถัดไป ราชวงศ์ดอกเบญจมาศญี่ปุ่นนับเป็นราชวงศ์ที่เก่าแก่ที่สุดในโลกซึ่งสืบสันตติวงศ์มานานกว่า 2,600 ปี



ชินโซ อาเบะ

Classifieds

โลกวันนี้

สนใจโฆษณา โทร.
02 422 8055

ปีที่ 19 ฉบับที่ 4720 (1245) วันจันทร์ที่ 4 ธันวาคม พ.ศ. 2560

รับสมัครด่วน!!

พนักงาน 10 อัตรา
ขับรถส่งของ

ค่าแรง 500 บาท/วัน

- เพศชาย • มีใบอนุญาตขับรถรถยนต์
- รู้เส้นทางในกรุงเทพฯ • มีที่พักให้

พนักงาน 3 อัตรา
ธุรการ

- เพศชาย/หญิง • มีความรู้ด้านคอมพิวเตอร์ Word, Excel, Powerpoint

สนใจติดต่อได้ที่ หจก. ลอนด์รี คลินิก
ซอยลาดพร้าว 71 เขตลาดพร้าว กรุงเทพฯ 10230

โทร. 0-2907-9995 09-8932-4287

LONDRI-OM-260517-01

รับสมัครคนขับรถ

ประจำ กรุงเทพฯ-ปอยเปต

ไม่จำกัดเพศ-อายุ

เงินเดือน 20,000-25,000 บาท

มีที่พักฟรี, ชำนาญขับรถ,

ค่าล่วงเวลา

และค่าออกกัณฑ์ต่างหาก

สมัครงานติดต่อ

โทร.092-446-4245

POIPATE-221117-46

บริษัท ดาเนียล แอนด์ ซูซี่ (ไทยแลนด์) จำกัด

1 Call Center

รับสมัครงาน

6 อัตรา

- เพศหญิง อายุไม่เกิน 38 ปี
- วุฒิ ม.6/ปวช. ขึ้นไป
- เงินเดือน 11,000-15,000 บาท
- มีประสบการณ์พิจารณาเงินเดือนพิเศษ
- สามารถเดินทาง ไป تهرانงานต่างประเทศได้

2 Co-Ordinator 1 อัตรา (Thai) 1 Position (Korean)

- อายุ 28-45 ปี
- Age 28-45 years old
- พูดภาษาอังกฤษ, ภาษาเกาหลีได้
- Speak English
- สามารถเดินทางไปต่างประเทศ

3 Business Development

1 อัตรา

- เพศชาย อายุ 35 ปีขึ้นไป
- มีความรู้เรื่องกฎหมายเกี่ยวกับการทำวีซ่าต่างประเทศ
- สื่อสารภาษาอังกฤษและเดินทางไปต่างประเทศได้

4 IT Support

- วุฒิ ปวช. ขึ้นไป

สวัสดิการ • ประกันสังคม • ค่าเบี้ยเลี้ยงต่างประเทศ • ค่ารักษาพยาบาล • โบนัส

ติดต่อ บริษัท ดาเนียล แอนด์ ซูซี่ (ไทยแลนด์) จำกัด
อาคารไพโรจน์กิจจา เลขที่ 825 ถ.บางนา-ตราด บางนา กรุงเทพมหานคร 10260
E-mail : cpoil@danielandsuzi.co.th

โทร. 0-2361-4588, 06-3629-2589

Daniel-P1-311017-46_01

บริษัท เอ ไอ ซีเอสเอ็ม จำกัด

ดำเนินการเป็นบริษัทและผู้ให้บริการด้านสารสนเทศอย่างครบวงจรให้กับลูกค้า ด้วยการนำเสนอระบบงานและบริการให้คำปรึกษาที่สนับสนุนความต้องการของลูกค้าที่หลากหลาย โดยมุ่งหวังให้ได้ความพึงพอใจสูงสุด รวมไปถึงการที่ลูกค้าได้รับบริการที่ดีที่สุด โดยให้บริการดังนี้

- 1.IT Solution Consulting-ที่ปรึกษาด้านสารสนเทศระบบงาน IT, Network, Security และ Hardware Infrastructure
- 2.Enterprise Web System-พัฒนาระบบ Enterprise Web Package เพื่อรองรับการเติบโตอย่างยั่งยืนทั้ง Web Development, Mobile Development และ e-Commerce
- 3.Enterprise Application Integration-พัฒนาระบบเชื่อมต่อ ERP ชั้นนำ โดยเฉพาะ SAP-ORACLE เพื่อต่อยอดการใช้งานบนเทคโนโลยี Mobile, RFID, Barcode, GPS และ E-Commerce
- 4.Strategic Business Consulting-บริการที่ปรึกษาทางกลยุทธ์ด้าน IT สำหรับองค์กร

ตำแหน่งงานว่าง

1.Web Programmer / Senior Web Programmer

- วุฒิปริญญาตรี ขึ้นไป ในสาขาที่เกี่ยวข้องกับ Computer/IT
- มีประสบการณ์ในการพัฒนา Software สำหรับองค์กร
- สามารถพัฒนา Web ด้วย PHP หรือ .NET หรือ Java
- มีความมุ่งมั่น รับผิดชอบ และพัฒนาตัวเองอยู่ตลอด
- มีประสบการณ์ในการพัฒนาระบบ Software Package มาก่อนจะได้รับการพิจารณาเป็นพิเศษ

2.Mobile Developer / Senior Mobile Developer

- วุฒิปริญญาตรี ขึ้นไป ในสาขาที่เกี่ยวข้องกับ Computer/IT
- มีความมุ่งมั่น รับผิดชอบ และพัฒนาตัวเองอยู่ตลอด
- มีประสบการณ์ในการพัฒนา Mobile Software สำหรับองค์กรเท่านั้น

สนใจสมัครงาน

สามารถส่งอีเมลได้ที่ pbs@aisyst.com หรือที่ บริษัท เอ ไอ ซีเอสเอ็ม อาคาร ซีพี เอ็น ชั้น 2
เลขที่ 71 ถนนพหลโยธิน, แขวงสี่พระยา, เขตบางรัก กรุงเทพฯ 10500
Website: www.aisystem.co.th

โทร. 0-2637-1142-3

AI System_P1-101117

1. พนักงานควบคุมเครื่องจักร

50 อัตรา

- อายุไม่เกิน 35 ปี • วุฒิปวช.ขึ้นไปสาขาเครื่องกลโรงงาน, เทคนิคการผลิต, ช่างอุตสาหกรรม, ช่างยนต์ ไม่จำเป็นต้องมีประสบการณ์
- สำหรับวุฒิ.3,ม.6 มีประสบการณ์ในสายงานการผลิตไม่ต่ำกว่า 1-3 ปี

2. พนักงานจ่ายสินค้า

20 อัตรา

- อายุไม่เกิน 35 ปี • วุฒิ.3 มีประสบการณ์ไม่น้อยกว่า 1 ปี • วุฒิ.6 ไม่จำเป็นต้องมีประสบการณ์ • มีประสบการณ์ด้านคลังสินค้า จะได้รับการพิจารณาเป็นพิเศษ

3. พนักงานขับรถยก

20 อัตรา

- อายุไม่เกิน 40 ปี • วุฒิ.3 ขึ้นไป • มีประสบการณ์ในการขับรถโฟล์คลิฟท์ได้เป็นอย่างดี
- สามารถยกของ เคลื่อนย้ายสินค้า และใช้อุปกรณ์ต่างๆได้

4. พนักงานผสมเครื่องดื่ม

15 อัตรา

- อายุไม่เกิน 35 ปี • วุฒิ.6 สายวิทยุ-คณิต หรือสาขาอื่นๆที่เกี่ยวข้อง • จบใหม่หรือมีประสบการณ์ในสายโรงงานผลิตเครื่องดื่มจะพิจารณาเป็นพิเศษ
- มีความซื่อสัตย์ขยันอดทน มีใจรักในการทำงาน

5. พนักงานขับรถ

5 อัตรา

- อายุไม่เกิน 40 ปี • วุฒิ.3 ขึ้นไป • มีใบอนุญาตขับรถประเภท 2 • มีประสบการณ์การขับรถ 6 ล้อ หรือบรรทุกขนาดใหญ่ จะได้รับการพิจารณาเป็นพิเศษ

6. ช่างไฟฟ้า

5 อัตรา

- อายุไม่เกิน 32 ปี • วุฒิปวส. ไฟฟ้ากำลัง, ยานยนต์ หรือสาขาอื่นๆที่เกี่ยวข้อง • มีประสบการณ์ 1 ปีขึ้นไป
- มีความรู้ด้านระบบไฟฟ้าควบคุมเครื่องจักร และพื้นฐานทางด้าน PLC โดยเฉพาะ Siemens
- มีความรู้ด้านงานดูแล ซ่อมแซมระบบปรับอากาศขนาดเล็ก และขนาดใหญ่ เช่น Chiller, cooling Tower • หากมีใบรับรองช่างไฟในอาคารระดับ 1 จะพิจารณาเป็นพิเศษ

7. ช่างควบคุมหม้อไอน้ำ

5 อัตรา

- อายุไม่เกิน 32 ปี • วุฒิปวส.ช่างยนต์, ช่างกลโรงงาน, หรือสาขาอื่นๆที่เกี่ยวข้อง • หากมีใบอนุญาตผู้ควบคุมงานหม้อไอน้ำจะได้รับการพิจารณาเป็นพิเศษ
- มีประสบการณ์ 1 ปีขึ้นไป • มีความรู้ด้านควบคุมหม้อไอน้ำ และความรู้พื้นฐานด้านไฟฟ้าเครื่องกลทั่วไป เช่น เครื่องอัดอากาศ, ระบบลม เป็นต้น

8. ช่างซ่อมบำรุง

2 อัตรา

- อายุไม่เกิน 32 ปี • วุฒิปวส.ช่างยนต์ ช่างกลโรงงาน ช่างเทคนิคอุตสาหกรรม หรือสาขาอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง • ประสบการณ์ 1 ปีขึ้นไป
- มีความรู้ด้านเครื่องจักรโรงงานอุตสาหกรรม สามารถใช้งานเครื่องกลึง ไซ กัด เจาะได้
- ถ้ามีความสามารถพิเศษด้านการเชื่อมโลหะเชื่อมไฟฟ้า อาร์กอน จะได้รับการพิจารณาเป็นพิเศษ

9. เจ้าหน้าที่ธุรการคลังสินค้า

1 อัตรา

- อายุไม่เกิน 35 ปี • วุฒิปริญญาตรี สาขาการบริหารธุรกิจ/การจัดการคลังสินค้าโลจิสติกส์/คอมพิวเตอร์ หรือสาขาที่เกี่ยวข้อง
- สามารถใช้โปรแกรมคอมพิวเตอร์ได้เป็นอย่างดี • มีประสบการณ์การทำงานธุรการคลังสินค้าจะพิจารณาเป็นพิเศษ

10. เจ้าหน้าที่พัสดุช่าง

1 อัตรา

- อายุไม่เกิน 32 ปี • วุฒิปวส.ช่างกลโรงงาน, ช่างเทคนิคอุตสาหกรรม, ไฟฟ้ากำลัง, หรือสาขาอื่นๆที่เกี่ยวข้อง • มีประสบการณ์ 1 ปีขึ้นไป
- มีความรู้ความเข้าใจอุปกรณ์ อะไหล่ชิ้นส่วนทางกล และระบบไฟฟ้า • มีความรู้เบื้องต้นเกี่ยวกับคอมพิวเตอร์ ใช้ MS office ได้ดี
- มีความรู้ด้านการบริหารจัดการคลังอะไหล่ จะได้รับการพิจารณาเป็นพิเศษ

11. ช่างควบคุมระบบบำบัดน้ำเสีย

1 อัตรา

- อายุไม่เกิน 32 ปี • วุฒิปวส.ช่างกลโรงงาน, ช่างยนต์, ไฟฟ้ากำลัง, หรือสาขาอื่นๆที่เกี่ยวข้อง • มีประสบการณ์ 1 ปีขึ้นไป
- มีความรู้ด้านการควบคุมระบบบำบัดน้ำเสียเบื้องต้น และความรู้พื้นฐานไฟฟ้าเครื่องกลทั่วไป เช่น บิมน้ำ, ระบบวาล์วต่างๆ
- หากมีใบรับรองผู้ปฏิบัติงานประจำระบบบำบัดมลพิษทางน้ำ จะพิจารณาเป็นพิเศษ



หมายเหตุ : ทุกตำแหน่ง

- แผนกฯต้องผ่านการหาบการทหารเรียบร้อยแล้ว • ทุกตำแหน่ง พร้อมเริ่มงานได้ทันที
- สามารถปฏิบัติงานได้ที่ โรงงาน หัวหมาก, มีนบุรี อนุจักร และ อยุธยา
- เป็นพนักงานประจำ, มีเงินเดือนประจำ, โบนัส, ค่ารักษาพยาบาล, ประกันสังคม, เงินกองทุนสำรองเลี้ยงชีพ, ทุนการศึกษาและสวัสดิการอื่นๆ

ผู้สนใจสามารถสมัครด้วยตนเอง หรือส่งเอกสารการสมัครมาได้ที่

บริษัท โอสดสภา จำกัด (ฝ่ายสรรหาและว่าจ้าง)

เลขที่ 348 ถ.รามคำแหง แขวงหัวหมาก เขตบางกะปิ
กรุงเทพฯ 10240 โทร. 0-2351-1000 ต่อ 1160
08-6355-5377, 06-3206-0366-7